regali jure compolentia potestati in comilatu jam diclo Gerundensis villarem dominicum (6) et vi-

llarem qui fuit cadabogii qui vecatur brugaria. Et in alio loco in ipso Comifalu de ferra fiscali cal-
luras el vineas. Termini vero islius terre finnt ab oriente est lerra alonis femine et heredum suorum.
A meridie terra Gerundonis et heredum suorum. Ab occidente terra Carpionis. A parte Cirei terra
ipsius Carpioni. In lentio loco que dicitur grumius Siluam guam vocant super rocham. Quicunque
ergo precepta huius sancte (7) eclesie -ab anlecessoribus nostris Regibus videl(icet) franchorum
collala temere prelio aut aprisione.seu quacumque occasione aut ingenio violare ausus esi jubemus
at irritam fiat. Ne sancle ecclesie atque regalis dignilalis largilio vilescere videatur. Quam nosiram
jussionem siquis preterire presumpserit sciat se propria amissurum. Has aul(em) omnis prediclis

“res cum cunclis ad se pertinentibus eius videl (icet) terris cullis et incullis vineis silvis pascuis, mo-

lendinis, piscaloriis aquarumre decursibus exitibus et regressibus jam dicto episcopo sueque eccles-
sie successoribus quieto ordine possidenda concedimus. Unde el hoc nostre altitudine preceptum fie-
ri jussimus per quidem precipientes comendamus uf honorem huins ecclesie ab anlecessoribus co-
llatum omnis fideles Regni nostre cuslodiant hoe est ut nullus judex publicus set neque comes aut
aliqua juditiaria polesias minori major predicte persone in ecclesgiis aul agris sen vineis alque rf_zli-
quis memorate - sedis possessionibus quas, moderno tempore infra diclionem Regni noslri legaliler
possidet alque deincepts divina pielas in jus ipsius loci augere voluerit ad causas juditiario more

aundiendas vel discutiendas aut freda exhigenda ad mansiones paralas faciendas aul fideiussores #o-

llendos aut homines ipsius ecclesie conira raliones distringendos nec ullas redibiliones vel illicilas

‘ocasiones nllo unquam lempore ingredi audeat vel ea que supra memorata fait penilus exhigere aut

ande reslituram habet abstrahere presumat set liceat memorale sedis episcopo suisque successoribus

predicte ecclesie jus quieto ordine possidere el nobis fideliter parere atque pro nobis ac tolius chris-
tianitalis plebe domini mi(sericor )diam jugiter exorare. Ut aul(em) hec nostre celsitudinis auctori- =

fas robustiorem per succedentia ftempora oplineal firmitatis vigorem manum propia regali moze
<ubler firmavimus et anulli nostri impressione in signiri jussimus.—Psignum Karoli. SS. Regis (8)
gloriossissimi.— Hagano nofarius ad vicem Rogerii archiepiscopi suisque. — Cancellarii recognovit
ot SS. hereditateiindepta XI. ubi scripsi.— Anno imperii nostri Indictione X .AIIBIJ.XXX_. Regnanie
Karolo Reintegrante XXV. largiore vero (9)— Actum in Setico conira Torii in dei nomine feliciler
Amen.

(1) Bascara.

(2) Vilademuls.

(3) Crespia.

(¢) Mieres.

(5) Ulla.

(6) Domeny. S

(7) Esta palabra sancteé n‘;:n. alfarem f.-.n; llT ;;li;i ﬂ;{ﬁzs.

e en dichas copia - ' 3

Eg; %iﬂ;f: z{;;f:;z;as copias se lee: Hagano Notarius ad vicem Rogerii Archiepiscopt, summiﬁgue Cance{éa;,i
recognovit , et subscripsit Datum... Junii Indictione X anno IX_I regnante domno Karolo, redintegrante X-
largiore vero hereditate indepta XTI Actum, elc.
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| : IV.
Fol. CXLVv.’

Permuta de prﬂpiedade‘s. otorgada entre el obispo de Gerona y Esmerado (1).

Contractus legalum scripturam ut de ecclesiasticis rebus proprio consentiente episcopus vel cle-
ricis unius cuiusque ecclesie conmutationes terre ecclesie fianl. Quaienus et congruus honor eccle-
siasticus resultet et qui conmutat minime gravi videatur se sustinere dispendio. Igitur Ego in dei
nomine hugo humilis Gerundensis ecclesie Episcopus perspitientes juxta possessionem illius (rivir
esmeradi (2) Qualiter 4 nobis possunt conmmutari sibi & laudem nosirumque habemus in comitalu
paralacense (3) que nuncupant pharo (4) cum omnis fines vel termines suos apud ecclesiam Sancli
martini qui ibidem est fundata cum suis regitis et cum suis stagnes quantumque ad domum sancte
marie Gerundensis perlinet et in comilalo impuritano in villa vulpeliago (5) vinea que afirontat de

parle orienlis in ipso margine de meridie in vinea giberto de ingilrada de occiduo in semilario qui

discurrit per ipsa serra de circio in vinea nanlimiri quondam ulandi fonso. Sic conmutamus tibi
ipso & laude peralio 4 laude que ego Esmeradus habeo in comitalu Gerundensis in villa que d (ici-
tu)r de palatio maurone una cum consensu canonicorum nostrorum et clericoram bonorum virorum
in eadem civitate comoranlibus juslis earum precibus assensu prebentes decrevimus hanc scripiura
conmutationis nosire equo animo fieri aique legaliler roborari, Donamus ilaque in hac conmutalio- -
ne vobis esmerado & laudem de domum Sancle marie (6) sicul superius resonat quorum ipse pro- -
prio suo bono animo eidem contulit ecclesie. Hanc igilur & landem que dicitur pharo sicut infra
istis ferminibus sita sunt per vesira conmutalione tibi perpetualiler habenda vel possidenda atque
donanda tradimus inde nomine animo ef deinceps tam habendi quem conmutandi seu vendendi nec-
non et donandi cumquam volueritis licentiam et potestatem tam libi quam successores tul perpetua-
liter habeas. Similiter ego Esmeradus comitator pro hac conmutalione quam 4 vobis dono ad domum
Sania maria et vobis domino hugoni episcopi atque universis ecclesie ipsius canonicis omne videlicet
diccioni subdito 4 laudem meum palalio maurone cum fines vel lermines suos idest in casis curlis
orlis terris vineis pratis pascuis silvis garricis molendinis aquis aquarum vieductibus et reduoclibus
omnia et in omnibus quantum ego ibidem habeo vel habere debeo qui mi advenit fam per excapa-
ralione quem per parentorum. Hec aulem omnia sic supra nominata sunt per ipsa conmutalione
quam & vobis recepi et vobis domino episcopo hugoni irado atque transfundo et perpetualiler haben-

da concedo et ab hodierno die et in posterum liberam exinde habeatis potestatem habendi possidendi

nec non el juste ecclesiaslica consuetudinem vendendi seu conmulandi. Ex hac autem conmutationem
duas escripturas fieri jussumus de quibus unam vobis nostram manu clericornm nostrorum firma-
fam tradimus et aliam vero nobis vel celerorum bonorum hominum roborata & vobis recepimus. Si
quis autem contra hanc scripluram nosire conmutationis venire aul aliquit molestus agere vel ipsam
scripturam irrnmpere narraverit hoc correperit et vindicare non valeat sel insuper sinus vobis cul-
pabiles fam ego hugo episcopus quem successores mei ef persolvere libi esmerado ipsum alaude cum
ipsa ecclesia cum omnibus ad se perlenentibus in duplum quanium adeo tempore valere polueril el
de ipsa eclesia qui in ipso & laude sita esi nec ad me hogune episcopo nec ad sucessores meos nu-
llum servitium impendere falias nec tu nec posteritas tua post te. Similiter ego Esmerado obligo me
per ipsum 4 laude quam vobis per hanc conmutalionem frade ul si hane scripiuram conmutalionis
mee {an ego quam aliqua persona ad me admissa irrumpere voluerit hoc quidem reperit vindicare
non valeat set polius ipsa omnia que vobis incomuntationem ded omnia vobis vel successoribus ves-
fris in duplo reslituere cogamur. Concrela est igitur hec conmutationis scriptura 1I. Kalendas Sep-

_-

(1). De este documento inédito dan ligera noticia los Continuadores de la FEspana Sag-fadu (t. 43 p. 125) y Villa-
nueva (t. 13 p: 49) y es la ultima que se tiene del obispo gerundense Hugo.

(2) Villanueva llama & este Esmerado Ennerado, sin embargo d
de decir que en el archivo episcopal se encuentra el original.

(3) Condado de Perelada. -

(#) Alfar. |

(3) Vulpellach.

(6) La Catedral de Gerona.

e referirse 4 este mismo documento y sin embargo
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= _.Eg@b_rls Anno I. regnante ludovico filio Karolo (1).— 5% Huogo sancie Gerundensis ecclesie humilis
| .~ ‘épiseopus hanc comuntationem feci et firmare rogavi eo tenore ut XII°=. denarios ad domum sancto
-~ marie det per singnlos annos crisma et synodo custodiat.— Josuel so. SS. ennego archilevita SS. L. se

nifkinslata qui riba subdiachonorum.—In dei nomine Garanne presbiter quni hanc conmutationem

. © ... soripsi cum lilteras rasas in urso II. el super ponilas in urso 1II. et X. et X1III el SS. die et anno
-~ -~ {uod supra. | :

| S ' Y
v ~ TFols. 103 y 104.

Junta celebrada en Gerona en 1049 para la restauracion de la vida candnica en la iglesia Catedral
| - de la misma ciudad. |